
QUINTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2592 PÁGINA 
10

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 701013/2023

Pregão Eletrônico Nº 37/2023

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

 

O Prefeito Constitucional de Nova Cruz/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas a legislação em vigor, especialmente a  
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, tendo em vista a realização do Processo 701013/2023, modalidade Pregão Eletrônico n°  
37/2023, HOMOLOGA a decisão proferida pelo Pregoeiro, autorizando Registro de preços, visando a futura aquisição de aparelhos 
de ares-condicionados, para atender as necessidades do Município de Nova Cruz/RN. Ficam a(s) empresa(s) vencedora(s) abaixo 
convocada(s) a comparecer na Sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz/RN para assinatura da Ata de Registro de Preços no  
prazo de 05 (cinco) dias úteis a contar da data de assinatura deste documento.

O MOVELEIRO COMERCIO E SERVIÇOS EIREILI EPP- CNPJ: 08.773.990/0001-02 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 4 ; 
totalizando o valor de R$ 144.800,00 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos reais).

DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA- CNPJ: 49.140.067/0001-10 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 2, 3 ;  
totalizando o valor de R$ 157.650,00 (cento e cinquenta e sete mil, seiscentos e cinquenta reais).

 

 

Nova Cruz-RN, 28 de dezembro de 2023.

__________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

PREFEITO

======================================================================
EXTRATO DO DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 40502/2020

ADESÃO 03/2020

Extrato  do  Décimo  Primeiro  Termo  Aditivo  ao  Contrato  nº  40502/2020,  firmado  em  04/05/2020,  com  a  empresa  P  &  C 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ Nº 07..623.973/0001-26; que tem por objeto a prorrogação por mais 12 (doze)  
meses para a contratação de empresa prestadora de serviços de fretamento e/ou locação de veículos com e sem condutor, para  
atender as necessidades da Secretaria Municipal Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transporte e Obras Públicas de Nova  
Cruz/RN; Fundamento Legal: art. 57, inc. II, da Lei no 8.666/1993, Adesão nº 03/2020, Contrato nº 40502/2019; VIGÊNCIA: a 
contar do atual término do dia 31 de dezembro de 2023 encerrando-se em 31 de dezembro de 2024; Cobertura Orçamentária: 07.001 
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS; 2013 - MANUTENÇÃO 
DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS, TRANSPORTES E OBRAS PÚBLICAS; 04 URBANISMO; 452 – 
SERVIÇOS  URBANOS;  0052  –  SERVIÇOS  URBANOS;  3.3.90.39  –  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  –  PESSOA 
JURÍDICA;  0001 - Nova Cruz.  Signatários: pelo Contratante: FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA e, pelo Contratado: Mário César 
Fernandes Canuto de Carvalho.

Nova Cruz/RN, 27 de dezembro de 2023.

FLÁVO CÉSAR NOGUEIRA 

Prefeito Municipal


